
 
 
 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
 

                                 DELIBERAÇÃO Nº 1.169/2015 – DS/CMDCA 
 
 

Dispõe sobre os Postos de Votação para a 
Eleição de Conselheiros Tutelares da Cidade do 
Rio de Janeiro. 
 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Municipal n.º 1873/92, de 29 de maio de 1992, 
através da Comissão Eleitoral do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares 
do Município do Rio de Janeiro – mandato 2016/2019; 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
- A Deliberação n.º 1.158/2015 que trata do Processo de Escolha dos 
Conselheiros Tutelares, republicada no DOM de 7/12/2015; 
- A Deliberação nº 1.159/2015 que institui a Comissão Eleitoral, republicada no 
DOM 07/12/2015. 
 
DELIBERA: 
 
Artigo 1°- Tornar público o processo de recepção de votos para escolha dos 
Conselheiros Tutelares, cuja eleição ocorrerá no dia 28/02/2016, no horário de 09 
às 17 horas, nos Postos de Votação abaixo relacionados;  
 
Artigo 2º - Os eleitores SOMENTE poderão votar nos candidatos cujo Conselho 
Tutelar esteja vinculado a ZONA e SEÇÃO eleitoral, conforme estipulado pelo 
CMDCA Rio. 

 
 

CENTRO – CT01 
 

E. M. CELESTINO DA SILVA- RUA DO LAVRADIO, 56. CENTRO 
Seção Eleitoral CT01 
 
ZONA 001  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 39,40, 41, 42, 43, 44, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 
84, 85, 86, 88,90, 91, 93, 94. 
 
ZONA 163  
SEÇÕES: 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 119. 
 
ZONA 204  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 85, 86, 87, 106, 109. 

 

E. M. BENJAMIM CONSTANT- PRAÇA MARECHAL HERMES, S/N. SANTO CRISTO Seção Eleitoral CT01 

ZONA 001  



SEÇÕES: 68, 69, 70, 71, 72, 202, 203, 212. 

ZONA 204  

SEÇÕES: 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105. 

 
 

E. M. VICENTE LICÍNIO CARDOSO- RUA EDGAR GORDILHO, 63. PRACA MAUA. 
Seção Eleitoral CT01 
 
ZONA 001  
SEÇÕES: 15, 16, 17, 22, 37, 38, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 73, 89, 92, 95, 201. 

 
 

E. M. JOAQUIM MANOEL DE MACEDO- RUA PADRE JUVENAL, 74. PAQUETA. 
Seção Eleitoral CT01 
 
ZONA 001  
SEÇÕES: 45, 46, 47, 48, 49, 50, 87. 

 
 

CIEP HENFIL- RUA CARLOS SEIDL, S/N. CAJU 
Seção Eleitoral CT01 

 
ZONA 002  
SEÇÕES: 118, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 287, 288, 289, 290, 291, 
292, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 308, 309. 

 
 
 

E. M. GONÇALVES DIAS- CAMPO DE SAO CRISTOVÃO, 115. SÃO CRISTOVAO 
Seção Eleitoral CT01 
 
ZONA 002  
SEÇÕES: 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 
141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 
165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198,199, 200, 201, 
209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 227, 228, 229, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 
284, 285, 286, 294, 306, 307. 

 
 

E. M. GUATEMALA- PRAÇA AGUIERRE CERDA, S/N. BAIRRO DE FATIMA 
Seção Eleitoral CT01 
 
ZONA 164  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 32, 33. 

 
 

E. M. SANTA CATARINA- RUA EDUARDO SANTOS, 38. SANTA TERESA 
Seção Eleitoral CT01 
 
ZONA 164  
SEÇÕES: 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83. 

 
 

E. M. ESTADOS UNIDOS- RUA ITAPIRU, 453. CATUMBI 
Seção Eleitoral CT01 
 
ZONA 164  
SEÇÕES: 39, 40, 86. 
 
ZONA 229  



SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 116. 

 

 
 

E. M. GONZAGA GAMA FILHO- RUA GENERAL CORDEIRO DE FARIAS, 578. BENFICA 
Seção Eleitoral CT01 
 
ZONA 169  
SEÇÕES: 111, 113, 117, 118, 121, 123. 
 
ZONA 193  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 
84, 85, 86. 

 
 

EDI JOSÉ LIBONATI FILHO- RUA BERGAMO, 320. BAIRRO CARIOCA, TRIAGEM 
Seção Eleitoral CT01 
 
ZONA 193  
SEÇÕES: 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 70, 83. 

 
 

E. M. JENNY GOMES- AV. PAULO DE FRONTIM, 452. RIO COMPRIDO 
Seção Eleitoral CT01 
 
ZONA 204  
SEÇÕES: 57, 58, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 88, 89, 90, 91, 92, 107, 108. 
 
ZONA 229  
SEÇÕES:  51, 52, 69, 70, 71, 72, 73, 88, 89, 90, 

 
 

E. M. MARIO CLAUDIO- RUA HADDOCK LOBO, 148. RIO COMPRIDO 
Seção Eleitoral CT01 
 
ZONA 229  
SEÇÕES: 28, 29, 30, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 
84, 85, 86, 87, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101,102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 
114, 117, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 129, 131, 132, 133, 136. 

 
 

E. M. CANADÁ- RUA SÃO CARLOS, 181. ESTACIO 
Seção Eleitoral CT01 
 
ZONA 229  
SEÇÕES: 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 115, 121, 127, 130, 134, 135, 137. 

 
 
 

ZONA SUL – CT02 
 
 
 
 

Escola Municipal Alberto Barth- AV. OSVALDO CRUZ, 124. FLAMENGO 
Seção Eleitoral CT02 
 
ZONA 003  
SEÇÕES: 23, 24, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 87, 88, 89, 
90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 105, 106 107, 108, 109, 123, 124, 125, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 
136, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 
166, 167, 168, 169, 170, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 214, 215, 216, 217. 
 



 
 
 
 
 

Escola Municipal Castelnuovo – RUA FRANCISCO OTAVIANO, 105. COPACABANA 
 
Seção Eleitoral CT02 
 
ZONA 018  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 7, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102, 103 104, 105, 106, 119, 120, 121, 126, 127, 128, 129, 130, 133, 134, 135, 136, 137. 
 
ZONA 205  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94. 
 
 
ZONA 252  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 88, 96, 
98. 

 
 

Escola Municipal Dom Aquino Corrêa- RUA BARATA RIBEIRO, 204. COPACABANA 
Seção Eleitoral CT02 
 
ZONA 005  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 6, 9, 10, 11, 12, 38, 39, 40, 45, 46, 47, 68, 69, 70, 72, 75, 76, 77, 81, 88, 89, 91, 92, 93, 107, 108, 109, 
129,130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 145, 146, 147, 150, 154, 155,156, 164, 165, 166, 167, 
168, 204, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 
233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 245, 253, 254, 257, 258, 259, 261, 265, 266, 267. 
 
ZONA 205  
SEÇÕES: 10, 11, 28, 29, 52, 
 
 
ZONA 206  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 86, 87, 88, 89. 
 

 
 

Escola Municipal José de Alencar- RUA DAS LARANJEIRAS, 397. LARANJEIRAS 
Seção Eleitoral CT02 
 
ZONA 016  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106,107, 108, 109, 
110, 165, 166, 168, 169, 170, 172, 173, 174, 177, 178, 182, 183, 184, 185, 188, 189, 190, 191, 193, 194, 195, 197, 198, 
199, 200, 202. 
 

 

Escola Municipal México- RUA DA MATRIZ, 67. BOTAFOGO 
Seção Eleitoral CT02 
 
 
ZONA 003  
SEÇÕES: 79, 80, 81, 82, 110, 111, 112, 113, 201. 
 
ZONA 004  
SEÇÕES: 10, 11, 12, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 33, 34, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 72, 73, 74, 75, 86, 87, 88, 89, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 107, 108, 109, 110, 111, 



112, 113, 114, 115, 119, 123, 124, 125, 126, 127, 130, 131, 179, 183, 185, 186, 189, 192, 194, 195, 196, 201, 202, 203, 
208, 214, 215, 216. 
 
ZONA 166  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87.  
 

 
 

Escola Municipal Presidente José Linhares- RUA BARAO DA TORRE, 90. IPANEMA 
Seção Eleitoral CT02 
 
ZONA 165  
SEÇÕES: 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 49, 50, 51, 54, 55, 58, 59, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 84, 85, 86, 87, 88, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102, 103, 104, 105, 106, 107,108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 123,  
 
 
ZONA 252  
SEÇÕES: 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 92, 93, 97.  
 

 
 

Escola Municipal Shakespeare- RUA JARDIM BOTANICO, 563. FUNDOS, JARDIM BOTANICO. 
Seção Eleitoral CT02 
 
ZONA 004  
SEÇÕES: 35, 36, 37, 120, 121, 122, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 
148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 182, 187, 188, 198, 199, 204, 207, 212, 217. 
 
ZONA 212  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 37, 38, 
39, 40, 41, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 64, 65, 66, 67, 68. 
 

 
 

Ciep Presidente Tancredo Neves- RUA DO CATETE, 77. CATETE 
Seção Eleitoral CT02 
 
ZONA 163  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 121. 
 
 

 
 
 

VILA ISABEL – CT03 
 
 

Escola Municipal Barão de Itacuruçá- RUA ANDRADE NEVES, 481. TIJUCA 
Seção Eleitoral CT03 
 
ZONA 171  
SEÇÕES: 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 
137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156,157, 158, 159, 160, 
161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 
185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 
209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216.  
 
 
ZONA 007  
SEÇÕES: 72, 74, 94, 95, 96, 97, 116, 123, 124, 125, 189, 190, 271, 399, 
 



 

Escola Municipal Batista Pereira- RUA SILVA TELES, 65. ANDARAI 
Seção Eleitoral CT03 
 
ZONA 019  
SEÇÕES: 35, 36, 37, 38, 39, 40, 323, 332  
 
ZONA 170  
SEÇÕES: 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 
117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 
141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 
165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 
189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 
213, 214. 

 

Escola Municipal Benedito Otoni- RUA SENADOR FURTADO, 90. PRAÇA DA BANDEIRA 
Seção Eleitoral CT03 
 
ZONA 006  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 
208, 209, 211, 213, 215, 216, 217, 219, 221, 224, 227, 235, 236, 238, 239, 242, 244, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 267. 
 
ZONA 228  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73. 

 

 
Escola Municipal Jornalista Assis Chateaubriand- RUA VISCONDE DE SANTA ISABEL, 272. VILA ISABEL 
Seção Eleitoral CT03 
 
ZONA 019  
SEÇÕES: 128, 129, 130, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 180, 181, 182, 183, 
184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193,194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 211, 212, 
213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 234, 235, 236, 237,238, 239, 240, 241, 242, 243, 
244, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 271, 277, 278, 284, 286, 
290, 293, 295, 296, 300, 304, 305, 306, 308, 311, 313, 317, 321, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 336, 337, 338, 339, 340, 
341, 342. 
 
ZONA 173  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 
 

 
 

Escola Municipal Laudimia Trotta- RUA ANTONIO BASILIO, 370. TIJUCA 
Seção Eleitoral CT03 
 
ZONA 007  
SEÇÕES: 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 71, 75, 76, 90, 91, 92, 93, 115, 126, 127, 128, 129, 
130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147,148, 149, 150, 151, 152, 153, 
154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 
178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 
204, 205, 249, 250, 251, 253, 255, 257, 258, 259, 261, 262, 266, 274, 276, 390, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 400, 401, 
402, 403, 404, 405, 406.  

 

Escola Municipal Menezes Vieira- RUA BOA VISTA, 154. ALTO DA BOA VISTA 
Seção Eleitoral CT03 
 
ZONA 119   
SEÇÕES: 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 144, 145, 146, 151, 152, 153, 154, 167, 172, 222. 
 

 

Escola Municipal Professor Lourenço Filho- PRAÇA EDMUNDO REGO, 11. GRAJAU 



Seção Eleitoral CT03 
 
ZONA 173   
SEÇÕES: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86. 

 
 

MÉIER – CT04 
 
  

Escola Municipal Affonso Taunay- RUA VILELA TAVARES, 211. LINS DE VASCONCELOS 
Seção Eleitoral CT04 
 
ZONA 214  
SEÇÕES: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 97, 98, 99, 100, 101, 113. 

 

Escola Municipal Brigadeiro Faria Lima- RUA VIOLETA, S/N. AGUA SANTA 
Seção Eleitoral CT04 
 
ZONA 10  
SEÇÕES: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 245, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 269, 272, 276, 278. 
 

 

Escola Municipal Delfim Moreira- PRAÇA UBAJARA, 28. ROCHA 
Seção Eleitoral CT04 
 
ZONA 008  
SEÇÕES: 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130,137, 138, 139, 140, 141, 142, 
143, 144, 145, 386, 389, 
 
ZONA 213  
SEÇÕES: 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 111, 113. 

 
 

Escola Municipal Francisco Jobim- RUA ADRIANO, 310. TODOS OS SANTOS 
Seção Eleitoral CT04 
 
ZONA 20  
SEÇÕES: 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 232, 245, 337, 339, 341, 343. 
 
 
ZONA 216  
SEÇÕES: 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 87, 95, 96, 104, 112. 

 

Escola Municipal Goiás- RUA GOIAS, 248. ENCANTADO 
Seção Eleitoral CT04 
 
ZONA 10  
SEÇÕES: 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 120, 126, 127, 128, 206, 210, 213, 214, 216, 255, 256, 
257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 270. 
 
ZONA 14  
SEÇÕES:61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 240, 247, 396.  
 
ZONA 20  
SEÇÕES: 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 216, 217, 220, 221, 225, 228, 230, 241, 246, 247, 248, 328, 
331, 332, 333, 335, 340, 342, 344.  
 
 
ZONA 208  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13. 



 

 

 

Escola Municipal João Kopke- RUA SOUSA CERQUEIRA, 63. PIEDADE 
Seção Eleitoral CT04 
 
ZONA 10  
SEÇÕES: 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 117, 118, 119, 125, 215, 243, 266, 271, 
275, 280 
 
ZONA 14  
SEÇÕES: 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 229, 250, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 
308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 
332, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 397,  

 

Escola Municipal República do Peru- RUA ARQUIAS CORDEIRO, 508. MEIER 
Seção Eleitoral CT04 
 
ZONA 8  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 187, 205, 207, 211, 381, 382, 383, 387, 388, 391, 392, 398, 399, 
400. 
 
ZONA 20  
SEÇÕES: 130, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 
205, 229, 237, 329, 330, 334, 336, 338 
 
ZONA 214  
SEÇÕES: 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60. 
 
ZONA 215  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 36, 37, 38, 53, 54, 55, 56 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 95, 96, 
97, 98, 
 
ZONA 216  
SEÇÕES- 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
71, 72, 73, 74, 85, 86, 88, 89, 90, 93, 94, 97, 99, 102, 103, 106, 107, 108, 109, 111 
 

 

 

Escola Municipal Bento Ribeiro- RUA CONEGO TOBIAS, 112. MEIER 
Seção Eleitoral CT04 
 
 
ZONA 214  
SEÇÕES: 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 
90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112 
, 

 

Escola Municipal Sarmiento- RUA 24 DE MAIO, 931. ENGENHO NOVO 
Seção Eleitoral CT04 
 
ZONA 8  
SEÇÕES: 6, 7, 8, 9, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 384, 393, 394, 395, 397. 
 
ZONA 214  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6. 
 
ZONA 213  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35,36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90,  



 
ZONA 213  
SEÇÕES: 91, 92, 93, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 112. 
 

 

Escola Municipal Tagoré- PRACA FREDERICO DUVAL, S/N. ABOLIÇÃO 
Seção Eleitoral CT04 
 
ZONA 14  
SEÇÕES: 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 398. 
 

 
ZONA 208  
SEÇÕES: 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,  
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77.  
 



RAMOS – CT05 
 

E. M. CHILE- PRAÇA BELMONT, 15. OLARIA 
Seção Eleitoral CT05 
 
ZONA 11  
SEÇÕES: 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 349, 390, 407, 412. 
 
ZONA 121  
SEÇÕES:164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176,177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 
186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 
210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 
326, 327, 328, 329, 330, 347, 348, 349, 350, 351. 
 
ZONA 160  
SEÇÕES: 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 95, 96, 97, 103, 104. 

 
 

CIEP GREGÓRIO BEZERRA- RUA PLINIO DE OLIVEIRA, SN. PENHA 
Seção Eleitoral CT05 
 
ZONA 11  
SEÇÕES: 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 
213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 
237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 346, 352, 353, 354, 363, 395, 398, 408, 409, 410, 
411, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423. 
 
ZONA 188  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89,90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 
97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 116, 117, 118, 119, 120. 
 
ZONA 189  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 92, 95, 107. 
 

 
 

E. M. SÃO PAULO- RUA TAILANDIA, 160. BRAS DE PINA 
Seção Eleitoral CT05 
 
ZONA 11  
SEÇÕES: 251, 252, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 343. 
 
ZONA 162  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 91, 92, 100, 102, 
104. 
 
ZONA 177  
SEÇÕES: 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91. 
 
ZONA 189  
SEÇÕES: 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 39, 40, 48, 49, 50, 51, 79, 80, 81, 82, 93, 98, 
102, 106, 108. 

 
 

E. M. WALT DISNEY- RUA PROFESSOR LACE, 437. RAMOS 
Seção Eleitoral CT05 
 
ZONA 21  
SEÇÕES: 15, 16, 40, 41, 42, 43, 44, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 311, 
313, 315, 317, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325,332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 
346, 347, 348, 349, 363, 367, 372, 385, 396, 398, 405, 412, 418, 427, 432, 443, 444, 447, 450, 451, 452, 453, 458, 
459, 460, 461, 463, 464, 465, 467, 470, 471, 474, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 488, 502, 504. 



 
ZONA 160  
SEÇÕES: 32, 33, 34, 35, 36. 
 
ZONA 161  
SEÇÕES: 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 154, 190. 
 
ZONA 169  
SEÇÕES: 87, 88, 89, 90, 112, 124. 

 

E. M. BERLIM- PRAÇA RAMOS FIGUEIRA, 20. OLARIA 
 
 
ZONA 160  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 98, 99, 100, 101, 102, 105. 
 

 

 

 

E. M. EMBAIXADOR BARROS HURTADO- RUA GENERAL CARVALHO, 702. CORDOVIL 
Seção Eleitoral CT05 
 
ZONA 162  
SEÇÕES: 28, 29, 30, 31, 32, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67,68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 88, 95, 98, 101, 103, 106, 107, 108. 
 
ZONA 177  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 111, 112, 116, 121. 

 
 

E. M. CARDEAL CÂMARA- RUA ANAMA, 98. PARADA DE LUCAS 
Seção Eleitoral CT05 
 
ZONA 162  
SEÇÕES: 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 99, 105, 109, 110, 111. 
 
ZONA 176  
SEÇÕES: 27, 28, 29, 30, 31. 
 
ZONA 177  
SEÇÕES: 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 115. 

 
 

CIEP GRACILIANO RAMOS- RUA JORGE LACERDA, S/N. JARDIM AMERICA 
Seção Eleitoral CT05 
 
ZONA 176  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 
74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 99, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 
110, 111, 112, 113, 114, 115. 

 
 

E . M. REPÚBLICA  DO LÍBANO- PRAÇA ELBA, 1215. VIGARIO GERAL 
Seção Eleitoral CT05 
 
ZONA 176  
SEÇÕES: 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 94, 95, 96, 97, 98, 101,108. 

 
 
 



 
MADUREIRA – CT06 

 

 

Escola Municipal Irmã Zelia. AVENIDA EDGARD ROMERO, 895. VAZ LOBO 
Seção Eleitoral CT06  
 
ZONA 118  
SEÇÕES: 164, 165, 166, 167, 168, 169, 393, 395, 397, 402, 407, 413, 418 
 
 
ZONA 218  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87,  
88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 118, 122, 123, 127, 129 

 

Escola Municipal Desembargador Montenegro- AV. VICENTE DE CARVALHO, 1086. VILA KOSMOS 
Seção Eleitoral CT06 
 
ZONA 118  
SEÇÕES: 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357. 
 
358, 359, 360, 361, 362, 388, 392, 400, 406, 419. 
 
ZONA 190  
SEÇÕES: 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 97. 
 

  
 

Escola Municipal Espírito Santo- RUA HERCULANO PENA, S/N. CAVALCANTE 
Seção Eleitoral CT06 
 
ZONA 10  
SEÇÕES: 37, 38, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 
191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 207, 220, 227, 232, 239, 247, 248, 265, 267, 268, 273, 274, 277, 279, 
281. 
 
ZONA 12  
SEÇÕES: 30, 31, 32, 33, 34, 87, 88, 89, 90, 91, 360, 377, 388, 395, 403, 409, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 
500, 501, 502, 503, 504, 505. 
 
ZONA 118  
SEÇÕES: 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 398, 403, 408, 420. 
  
ZONA 207  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 71, 72, 73,  76, 77, 78. 
 

 

Escola Municipal Francisco Palheta- RUA ABILIO DOS SANTOS, 100. BENTO RIBEIRO 
Seção Eleitoral CT06 
 
ZONA 12  
SEÇÕES: 488, 489, 490, 491, 509, 511, 513. 
 
ZONA 15  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 191, 
198, 207, 219, 228, 238, 246, 251. 
 
ZONA 209  
SEÇÕES: 17, 18, 19, 20, 21, 22, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 83, 84, 85, 88, 89. 
 
ZONA 210  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 71, 78, 82, 86, 90, 92. 



 
ZONA 217  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,22, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 107, 108, 109, 158. 
 

 

Escola Municipal Luiz de Camões- ESTRADO DO BARRO VERMELHO, 1446. COLEGIO 
Seção Eleitoral CT06 
 
ZONA 22  
SEÇÕES: 72, 73, 74, 75, 76, 77, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 556, 568, 617, 627, 638, 642, 644, 645. 
 
ZONA 219  
SEÇÕES: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 102, 156. 
 

 

Escola Municipal Maria Baptistina DuflflesTeixeira Lott- RUA PONTA PORÃ, 479. VISTA ALEGRE 
Seção Eleitoral CT06 
 
ZONA 177  
SEÇÕES: 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
113, 114, 118.  

 

Escola Municipal Mario Penna da Rocha- RUA AMERICO DA ROCHA, 1596. HONORIO GURGEL 
 
ZONA 217  
SEÇÕES: 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 160. 
 
ZONA 219  
SEÇÕES: 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 
141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 150, 151, 160. 
 

 

Escola Municipal Mato Grosso- RUA MIRANDA E BRITO, 119. IRAJA. 
 
ZONA 22  
SEÇÕES: 106, 108, 110, 112, 122, 124, 126, 146, 148, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 170, 172, 174, 
176, 177, 178, 179, 180, 181 182, 184, 186, 188, 190, 196, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 368, 370, 372, 474, 475, 476, 
477, 478, 479, 480, 508, 510, 512,514, 522, 524, 526, 528, 530, 553, 555, 560, 577, 582, 590, 591, 593, 606, 618, 626, 
637, 640, 643, 647. 
 
ZONA 175  
SEÇÕES: 24, 26, 28, 30, 32, 34,36, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 104, 108, 114, 116, 124, 130. 
 
 

 

Escola Municipal Edgard Romero – AV. MINISTRO EDGARD ROMERO, 31 MADUREIRA  
Seção Eleitoral CT06 
 
ZONA 12  
SEÇÕES: 460, 462, 464, 466, 468, 470, 472, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 482, 484, 486, 506, 508, 512. 
 
ZONA 118  
SEÇÕES: 152, 153, 160, 161, 162, 163, 379, 380, 381, 382, 383, 389, 390, 391, 394, 399, 401, 404, 405, 412, 414, 415, 
416. 
 
ZONA 209  
SEÇÕES: 30, 32, 34, 36, 38, 41, 43, 45, 47, 50, 52, 54, 56, 58. 
 
ZONA 218  
SEÇÕES: 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 108. 
 



 

Escola Municipal Pará- AV. DOS ITALIANOS, 500. ROCHA MIRANDA 
Seção Eleitoral CT06 
 
ZONA 218  
SEÇÕES: 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 120, 121, 125, 126. 
 
ZONA 219  
SEÇÕES: 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 149, 152, 157, 159. 

  

 

Escola Municipal Santos Dumont- PRAÇA 15 DE NOVEMBRO, 29. MARECHAL HERMES 
Seção Eleitoral CT06 
 
ZONA 15  
SEÇÕES: 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 192, 199, 201, 210, 211, 212, 221, 223, 230, 234, 239, 241, 249, 252, 399, 400. 
 
ZONA 217  
SEÇÕES: 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 
159, 161, 162. 

 

Escola Municipal Alfredo Paula Freitas- RUA GUSTAVO DE ANDRADE, 290. IRAJA 
Seção Eleitoral CT06 
 
ZONA 22  
SEÇÕES: 107, 109, 111, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 125, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 
161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 183, 185, 187, 189, 191, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 209, 369, 371, 373, 507, 
509, 511, 513, 515, 523, 525, 527, 529, 531, 554, 565, 581, 588, 597, 607, 624, 636, 639, 641, 646, 648.  
 
ZONA 175  
SEÇÕES: 25, 27, 29, 31, 33, 35, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 105, 111, 115, 118, 125, 133. 
 
 
ZONA 190  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 77, 78, 79.   
 
ZONA 218  
SEÇÕES: 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70. 

 

Escola Municipal Raja Gabaglia- RUA SOUZA CALDAS, 45. OSWALDO CRUZ.  
Seção Eleitoral CT06 
 
ZONA 12  
SEÇÕES: 461, 463, 465, 467, 469, 471, 473, 481, 483, 485, 487, 507, 510, 514. 
 
ZONA 209  
SEÇÕES: 31, 33, 35, 37, 42, 44, 46, 51, 53, 55, 57, 86. 
 
ZONA 217  
SEÇÕES: 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 
 
 
ZONA 218  
SEÇÕES: 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 107, 119, 124, 128, 130, 131, 132, 

 
 

 



Escola Municipal Albert Sabin- PRAÇA PAULO SETUBAL, 27. VILA DA PENHA. 
Seção Eleitoral CT06 
 
ZONA 177 
SEÇÕES: 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 92, 93, 94, 117, 119, 120, 122. 
 
ZONA 189 
SEÇÕES: 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 94, 96, 97, 99, 100, 101, 103, 104, 105. 
 
ZONA 190 
SEÇÕES: 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 94, 96, 98, 99, 100,  
 

 
 

Escola Municipal Paraná- AV. ERNÂNI CARDOSO, 316 – CASCADURA. 
Seção Eleitoral CT06  
 
ZONA 185  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 104, 107, 120, 121, 125, 129. 
 
ZONA 209  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 39, 40, 48, 49, 87. 
 
 

 
 

JACARÉPAGUA – CT07 
 

Escola Municipal Alina de Britto- ESTRADA DOS BANDEIRANTES, 4450. CURICICA 
Seção Eleitoral CT07 
 
ZONA 182  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 92, 93, 94, 95, 107, 108, 109, 110, 111, 114, 120, 122, 128, 129, 132, 136, 137, 141, 142, 145, 146, 149,151, 
152, 153, 155, 156, 159, 160, 163, 164, 167, 169, 171, 173, 174, 175, 178, 179, 180, 181, 182, 185, 187, 189, 191, 193, 
194, 197. 

 

Escola Municipal Barão da Taquara- AV. NELSON CARDOSO, 1221. TAQUARA 
Seção Eleitoral CT07 
 
ZONA 180  
SEÇÕES: 40, 41, 66, 67, 68, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89,104, 105, 106, 107, 108, 109, 117, 118, 141, 142, 143, 144, 145, 
152, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 
179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195,196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 
203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 
227, 228, 229, 230, 231, 232, 234, 237, 239, 244, 246, 247, 251, 255, 257, 265, 266, 273, 278. 
 
ZONA 182  
SEÇÕES: 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76,77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 121, 123, 130, 
133, 134, 138, 143, 144, 147, 150, 157, 166, 172, 183, 190, 192, 195, 196.  
 

 

Escola Municipal Edgar Werneck- RUA MAMORE, 76. FREGUESIA 
Seção Eleitoral CT07 
 
ZONA 13  
SEÇÕES: 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 176, 177, 178, 179, 180, 
181, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 218, 219, 220, 221, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251,727, 730, 757, 
761, 768, 784, 785, 795, 804, 816, 829, 837, 845, 846, 859, 875, 884, 908, 927, 933, 946,948, 949, 950, 951, 952, 953, 
954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 
978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000, 
1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1017, 1018, 1019, 
1020, 1021, 1022, 1024, 1025, 1026, 1027, 1028.  

 
 



Escola Municipal Francis Hime- ESTRADA PAU DA FOME, 196. TAQUARA 
Seção Eleitoral CT07 
 
ZONA 182  
SEÇÕES: 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 112, 113, 115, 116, 117, 118, 119, 124, 125, 126, 127, 131, 
135, 139, 148, 154, 158, 161, 162, 165, 168, 170, 176, 177, 184, 186, 188. 
 

 

Escola Municipal Marechal Canrobert Pereira- ESTRADO DO ENGENHO D’AGUA, S/N. ANIL 
Seção Eleitoral CT07 
 
ZONA 179  
SEÇÕES: 87, 88, 89, 90, 94, 95, 97, 99, 115, 119, 126, 132, 140, 145, 150, 152, 153, 155, 156, 157, 159, 162, 163, 164, 
165, 170, 173, 179, 183, 184, 186, 187, 191, 197, 203, 206, 209, 210, 212, 217, 218, 227, 228, 231, 233, 236, 239, 241, 
245, 252, 253, 256, 257. 

 
 

Escola Municipal EMBAIXADOR DIAS CARNEIRO- ESTRADA DA COVANCA, 20. TANQUE 
Seção Eleitoral CT07 
 
ZONA 180  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 44, 45, 46, 47, 148, 149, 150, 235, 238, 243, 245, 248, 250, 252, 258, 259, 262, 264, 269, 
270, 272, 276. 
 

 

 
Escola Municipal Virgílio Várzea – RUA JOSE SILVA, 155, PECHINHA 
Seção Eleitoral CT07 
 
ZONA 179  
SEÇÕES: 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 98, 
103, 111, 122, 130, 136, 137, 146,166, 174, 177, 181, 182, 194, 204, 208, 211, 214, 223, 234, 240, 242, 244. 
 

 
 

Escola Municipal Vitor Hugo- ESTRADA DOM CASMURRO, S/N. ANIL 
Seção Eleitoral CT07 
 
ZONA 179  
SEÇÕES: 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 96, 102, 106, 108, 110, 124, 125, 149, 158, 168, 172, 176, 180, 181, 189, 193, 199, 
216, 230, 243, 251. 
 

 
 

Escola Municipal Carlos de Laerte- VILA DAS CAMELIAS, 292. VILA VALQUEIRE 
Seção Eleitoral CT07 
 
ZONA 210  
SEÇÕES: 14, 15, 16, 17, 18, 19, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 81, 83, 84, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 98. 
 

 

CIEP Carlos Drummond de Andrade- RUA CANDIDO BENICIO, S/N. PRAÇA SECA 
Seção Eleitoral CT07 
 
ZONA 185  
SEÇÕES: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 83, 97, 98, 99, 
106, 109, 113, 116.  
 

 
 
 

Escola Municipal Honduras- RUA BARÃO DA TAQUARA, 12. TAQUARA 
Seção Eleitoral CT07 
 



ZONA 185  
SEÇÕES: 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51,52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,61, 62, 63, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 
88, 100, 101, 102, 103,105, 108, 110, 111, 112, 114, 115, 117, 118, 119, 122, 124, 126, 127, 128. 
 

 
 

Ciep Compositor Donga- ESTRADA DA BOIUNA, 1005. TAQUARA 
Seção Eleitoral CT07 
 
ZONA 180  
SEÇÕES: 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 154, 155, 233, 236, 240, 241, 242, 249, 253, 254, 256, 260, 261, 263, 267, 
268, 271, 274, 275, 277. 
 

 

CIEP João Batista dos Santos- RUA EDGARD WERNECK, 1565. CIDADE DE DEUS 
Seção Eleitoral CT07 
 
ZONA 179  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 91, 92, 93, 100, 103, 104, 107, 113, 118, 121, 
128, 141, 147, 154, 160, 167, 175, 178, 190,196, 201, 205, 221, 222, 225, 232, 235, 237, 238, 248, 258. 

 
 

BANGU – CT08 
 
 

Escola Municipal Café Filho- RUA COSTA JUNIOR, S/N. VILA KENNEDY. 
Seção Eleitoral CT08 
 
ZONA 230  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 ,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 68, 69, 71, 75, 79, 80, 82, 86, 92, 94, 96, 99, 100, 119, 123 
 
 
 

 

Escola Municipal Dalva de Oliveira- ESTRADA MANOEL NOGUEIRA DE SÁ, S/N. REALENGO 
Seção Eleitoral CT08 
 
ZONA 233  
SEÇÕES: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
 
ZONA 234  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,32, 33, 34, 35, 36, 
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 80, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101 
 
ZONA 235  
SEÇÕES: 1, 2, 3 
 
 

Escola Municipal Edson Camargo- RUA SUDÃO, S/N. BANGU 
Seção Eleitoral CT08 
 
ZONA 230  
SEÇÕES: 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 54, 55, 56, 65, 66, 70, 72, 74, 76, 78, 83, 85, 88, 
90, 93, 103, 106, 111, 112, 124  
 
 

 
 

 
Escola Municipal Tasso Fragoso- RUA MARECHAL MARCIANO, S/N. PADRE MIGUEL 
Seção Eleitoral CT08 
 
 



ZONA 231  
SEÇÕES: 30, 36, 37, 38, 39, 40, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 77, 78, 83, 84, 87, 90, 94, 
97  
 
ZONA 232  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78 
 
 

Escola Municipal Guimarães Rosa- RUA ALMEIDA E SOUZA, S/N. MAGALHÃES BASTOS 
Seção Eleitoral CT08 
 
ZONA 15  
SEÇÕES: 68, 69, 70, 71, 232. 
 
ZONA 178  
SEÇÕES: 31, 32, 33, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 
 
ZONA 234  
SEÇÕES: 7, 8, 9, 10, 11, 71 
 
ZONA 235  
SEÇÕES: 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 
 
ZONA 235  
SEÇÕES: 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 93, 94, 95, 96, 97,  
99, 100, 101, 102, 103 

 

Ciep Padre Correa de Sá. AV. FRANCISCO BRICIO, S/N. PADRE MIGUEL 
 
ZONA 233  
SEÇÕES: 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 82, 86,90, 94, 95, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 109 
 
 

 

Escola Municipal Henrique de Magalhães- RUA DA FABRICA, 235. BANGU 
 
ZONA 24  
SEÇÕES: 14, 15, 16, 39, 40, 41, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 501, 518, 520, 542, 563, 564, 584, 608, 655, 657 
 
ZONA 124  
SEÇÕES: 172, 173, 174, 175, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 216, 217, 218, 219, 
259, 260, 261, 262, 263, 264, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 502 
 
ZONA 236  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39,44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 60, 62, 63, 64, 65,66 

 

Escola Municipal Jornalista Sandro Moreira- RUA ROQUE BARBOSA, S/N. VILA KENNEDY 
 
ZONA 230  
SEÇÕES: 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 67, 73, 77, 81, 84, 87, 89, 91, 95, 97, 98, 101, 102, 104, 105, 107, 108, 109, 
110, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122 
 
ZONA 231  
SEÇÕES: 46, 47, 48, 49, 50. 

  

 

Escola Municipal Lauro Muller- RUA ROSA DE ALMEIDA, 113. BANGU 
Seção Eleitoral CT08 
 
ZONA 124  



SEÇÕES: 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 270, 271, 272, 273, 274, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 
291, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 503,504, 505, 506, 507, 508, 510, 511, 512  
 
ZONA 232  
SEÇÕES: 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 
 

 
 

Escola Municipal Nações Unidas- RUA DOS LIMADORES, S/N. BANGU - Seção Eleitoral CT08  
 
ZONA 236  
SEÇÕES: 40, 41, 42, 43, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61 
 
ZONA 238  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 ,27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81,82,83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100,101, 102 103, 
104, 105, 106, 107,108 
 

 

Escola Municipal Professor Ivan Rocco- ESTRADA DO GERICINÓ, S/N. DEODORO 
Seção Eleitoral CT08 
 
ZONA 23  
SEÇÕES: 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 179, 180, 
366, 381, 401, 428, 436, 466, 477,478 
 
ZONA 123  
SEÇÕES: 175, 176, 177, 178, 179, 180 
 
ZONA 178  
SEÇÕES: 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 71, 75, 76, 82, 87, 93, 94 

 

Escola Municipal Rubem Berta- RUA DO MAGISTRADO, S/N. VILA ALIANÇA 
Seção Eleitoral CT08 
 
ZONA 24  
SEÇÕES: 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 145, 146, 147, 166, 167, 168, 468, 469, 470, 471, 472, 510, 511, 517, 598, 
625, 626, 643, 654, 656, 658, 659, 665, 666, 672, 676, 680, 686, 690, 691 
 

 

Escola Municipal Presidente Roosevelt- RUA MARECHAL FALCAO DA FROTA, S/N. REALENGO 
Seção Eleitoral CT08 
 
ZONA 178  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 60, 61, 62, 63, 64, 70, 72, 73, 77, 78, 81, 84, 85, 88, 89, 91, 92 
 
ZONA 233  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 14, 15, 16, 17 
 

 

Escola Municipal Visconde Porto Seguro- RUA TEOFILO GUIMARÃES, 604. SULACAP 
Seção Eleitoral CT08 
 
ZONA 210  
SEÇÕES: 10, 11, 12, 13, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 64, 65, 66, 67, 79, 80, 88, 94, 96, 97 

 

Ciep Maestrina Chiquinha Gonzaga- ESTRADA DO ENGENHO, S/N. BANGU 
Seção Eleitoral CT08 
 
ZONA 24  



SEÇÕES: 17, 18, 19, 42, 43, 44, 45, 46, 80, 81, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 499, 509, 525, 551, 568, 595, 597, 620, 
653, 661, 662, 663, 668, 669, 670, 671, 674, 675, 677, 678, 679, 681, 682, 683, 684, 689  
 
 

Escola Municipal Joaquim da Costa Ribeiro- Estrada da Cancela Preta, 1791. PADRE MIGUEL 
Seção Eleitoral CT08 
 
ZONA 178  
SEÇÕES: 41, 42, 43, 44, 74, 79, 83, 86, 90 
 
ZONA 231  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 41, 42, 43, 
44, 45, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 85, 86, 88, 89, 91, 92, 93, 95, 96, 98 
 

 
 

Escola  Municipal EDSON CARNEIRO- ESTRADA DO TAQUARAL, SN°. SENADOR CAMARA 
Seção Eleitoral CT08 
 
ZONA 24  
SEÇÕES: 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440,473, 474, 521, 636, 660, 664, 667, 673, 
685, 687, 692, 693, 694, 695 

  
 
 

Escola Municipal Presidente Humberto de Alencar Castelo Branco- AVENIDA MARECHAL FONTENELLE, 4519. 
MAGALHÃES BASTOS 
Seção Eleitoral CT08 
 
ZONA 233  
SEÇÕES: 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 87, 88, 
89, 91, 92, 93, 96, 97, 100, 107, 108  
 
ZONA 234  
SEÇÕES: 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 74, 79, 81, 84 
 
ZONA 235  
SEÇÕES: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 
98 
 

 
 

CIEP Antonio Evaristo de Morais – Avenida Santa Cruz, S/N. Senador Camará. 
Seção Eleitoral CT08 
 
ZONA 237  
SEÇÕES: 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 85, 88, 92 
 
 

 
 
 

Campo Grande – CT09 
 
 

Ciep Wagner Gaspar Emery – AV. CESARIO DE MELO, S/N. VILAR CARIOCA. INHOAIBA 
Seção Eleitoral CT09 
 
ZONA 242  
SEÇÕES: 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 
78, 79, 80, 81, 82, 83 ,84, 85, 86, 87, 90, 115, 116, 118, 120, 121, 123, 124, 125, 127, 128, 129, 132, 157 
 

 
 



 
 

E.M. Ernesto Nazareth- RUA BASTOS TIGRE, S/N. SANTISSIMO 
Seção Eleitoral CT09 
 
ZONA 122  
SEÇÕES: 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 289, 290, 295, 298, 299, 303, 304, 306, 310, 313, 314, 317, 319, 
322, 326, 328, 330, 332, 333, 336, 338, 340, 342, 345, 347,349, 350, 353, 356, 359, 364, 366, 368 
 
ZONA 230  
SEÇÕES: 125 
 
ZONA 237  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 82, 83, 86, 87, 89, 90, 91, 93, 94, 95 
 

 
 

E.M Alfredo Cesário Alvim- RUA LUIZA DE MARILLAC, 20. CAMPO GRANDE 
Seção Eleitoral CT09 
 
ZONA 120  
SEÇÕES: 229, 235, 236, 245, 249, 269, 271, 277, 281, 285, 288, 291, 296, 303, 310, 319, 354, 359, 361, 362, 364, 368 
 
 

 
 

E.M Amazonas- ESTRADA RIO SÃO PAULO, 1802. CAMPO GRANDE 
Seção Eleitoral CT09 
 
ZONA 122  
SEÇÕES: 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60,61, 85, 86, 87, 88, 217, 218, 219, 220, 223, 
261, 282, 285, 288, 291, 292, 307, 318, 325, 335, 346, 358, 360, 367, 369 
 
ZONA 244  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 69, 70, 71, 72, 73, 
74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95,96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104,105, 
106, 107, 108, 109, 110, 111, 113, 114 
 
ZONA 245  
SEÇÕES: 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 70, 71, 72,  73, 74, 75, 76, 77, 78, 83, 84, 89, 90, 91, 93, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 112, 113, 116, 118, 119, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 129, 133, 138, 139, 140, 142, 
143, 145, 149, 150, 151, 152, 153, 155, 157, 160, 161 
 
ZONA 246  

SEÇÕES: 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 100, 205 

 

 

E.M Antonia Vargas Cuquejo- PRAÇA DERCIDES ALVES DOS SANTOS, S/N. (ST.MARGARIDA) COSMOS  
Seção Eleitoral CT09 
 
ZONA 241  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 62, 63, 64, 65, 102, 115, 129, 146, 150 
 
ZONA 246  

SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 75, 76, 77, 78, 

79, 80, 81, 82, 93, 94, 102,103, 108, 109, 111, 114, 115, 118, 120, 123, 124, 127, 131, 132, 135, 137, 139, 141, 146, 149, 
151, 156, 159, 161, 163, 165, 166, 172, 173, 175, 178, 179, 180, 183, 186, 190, 193, 196, 198, 200 
 

 

E.M Belisário Pena- RUA REGINA, S/N. SENADOR VASCONCELOS 
Seção Eleitoral CT09 
 
ZONA 120  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,117, 
118,119,120,121,122,123,124,125,240,247, 253, 256, 267, 270,274,275, 276, 279, 280,282, 286, 287, 290, 292, 293, 
294, 295, 297, 300, 302, 304, 306, 308, 309, 311, 312, 315, 316, 317, 318, 320, 353, 355, 358, 367,369 



 
ZONA 122  
SEÇÕES:1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119, 
120,121,122,123,124,125,126,127,128,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138,283,293 
 
ZONA 237  
SEÇÕES: 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 84 
 
ZONA 245  
SEÇÕES: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 65, 66, 67, 68, 69, 120, 134, 137 

 

E.M Casemiro de Abreu- ESTRADA DO MENDANHA, 4842. CAMPO GRANDE  
Seção Eleitoral CT09 
 
ZONA 122  
SEÇÕES: 224, 225, 226, 254, 255, 256, 260, 280, 284, 286, 287, 294, 296, 297, 300, 301, 302, 305, 308, 309, 311, 312, 
315, 316, 320, 321, 323, 324, 327, 329, 331, 334, 337, 339, 341, 343, 344, 348, 351, 352, 354, 355, 357, 361, 362, 363, 
365 
 
 

 

E. M. MINISTRO ADAUCTO LUCIO CARDOSO- RUA DORA DORALINA. CJ CAMPINHO. CAMPO GRANDE 
Seção Eleitoral CT09 
 
ZONA 245  
SEÇÕES: 85, 86, 87, 88, 109, 111, 114, 117, 130, 131, 135, 136, 141, 146,148, 156, 159, 162 
 
ZONA 246  
SEÇÕES: 95, 96, 97, 101, 104, 112, 116, 126, 128, 136, 142, 144, 145, 154, 157, 171, 181, 184, 188, 201, 202, 
 

 

E.M Miguel de Larreinaga- RUA SEABRA, S/N. MONTEIRO. CAMPO GRANDE 
Seção Eleitoral CT09 
 
ZONA 120  
SEÇÕES: 220, 257, 272, 273, 278, 284, 289, 298, 307, 313, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 
334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 360, 363, 365, 366 
 
ZONA 242  
SEÇÕES: 62, 63, 64, 65, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 154, 155, 158, 159 
 

 

E.M Venezuela- RUA AMARAL COSTA, 37. CAMPO GRANDE 
Seção Eleitoral CT09 
 
ZONA 120  
SEÇÕES: 64, 65, 66, 67, 68, 69, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87,241, 252, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 268, 
283, 299, 301, 305, 314, 321, 357 
 
ZONA 242  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 27, 28, 29, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,58, 59, 60, 61, 88, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103,104, 105, 106, 
107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 117, 119, 122, 126, 130, 131, 148, 149, 150, 151,152,153,156 
 
ZONA 245  
SEÇÕES: 1,2,3,4,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39,40,41,42,43,44,45,46, 47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,92,94,95,110,115,121,128,132,144,147,154,158 
 

 

 



 
SANTA CRUZ – CT10 

 
 

Escola Municipal Eduardo Rabelo- AVENIDA CESARIO DE MELO, 14.145. SANTA CRUZ 
Seção Eleitoral CT10 
 
ZONA 241 
SEÇÕES: 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 77, 78, 86, 87, 136, 144. 
 
ZONA 240 
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 0087, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112. 
 

 

Escola Municipal Doutor José Antônio Ciraudo- ESTRADA DE PACIENCIA, S/N. PACIENCIA. 
Seção Eleitoral CT10 
 
ZONA 246 
SEÇÕES: 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 106, 
119, 130, 138, 153, 67, 170. 
 

 

Escola Municipal Fernando de Azevedo- RUA DAS PALMEIRAS IMPERIAIS, S/N. SANTA CRUZ - Seção Eleitoral 
CT10 – 01 
 
ZONA 125 
SEÇÕES: 44, 45, 46, 47, 48, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 161, 162, 195, 231. 
 
 

 

Escola Municipal Júlio Cesário de Mello- ESTRADA DE SEPETIBA, 2875. SEPETIBA 
Seção Eleitoral CT10 
 
ZONA 25 
SEÇÕES: 908, 914, 920, 925, 928, 933, 938. 
 
 

 
 

Escola Municipal Miguel Calmon- ESTRADA SANTA EUGENIA, S/N. 7 DE ABRIL. PACIENCIA 
Seção Eleitoral CT10 
 
ZONA 240 
SEÇÕES: 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74. 
 
ZONA 241 
SEÇÕES: 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 38, 39, 40. 
 
41, 42, 74, 75, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 89, 90, 92, 93, 94, 97, 98, 100, 103, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 113, 116, 117, 
119, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 137, 138, 140, 142, 143, 147. 
 
 

 

Escola Municipal Nair da Fonseca- RUA DA FAXINA, 93. SEPETIBA 
Seção Eleitoral CT10 – 01 
 
ZONA 025 
SEÇÕES: 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 619, 939, 944, 947, 953, 960. 
 

 
 
 
 



Escola Municipal Ponte dos Jesuitas- PRAÇA DOS JESUITAS, 1. SANTA CRUZ  
Seção Eleitoral CT10 
 
ZONA 125 
SEÇÕES: 189, 197, 202, 207, 212, 218, 225, 228 

 
 

Escola Municipal Profª Dione Freitas Felisberto de Carvalho- AV. PADRE GUILHERME DECAMINADA, S/N. 
SANTA CRUZ 
Seção Eleitoral CT10 
 
ZONA 025 
SEÇÕES: 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397. 
 
ZONA 125 
SEÇÕES: 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 133, 134, 135, 136, 137, 146, 164, 179, 193, 
198, 205, 206, 211, 213, 215, 220. 
 
ZONA 240 
SEÇÕES: 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58,  
 
ZONA 246 
SEÇÕES: 67, 68, 69, 70, 71, 72,  

 
 

CIEP ALBERTO PASQUALINE- AV. CILON CUNHA BRUM, S/N. CJ URUCANIA 
Seção Eleitoral CT10 
 
ZONA 246 
SEÇÕES: 56, 57, 58, 59, 73, 74, 92, 99, 107, 113, 117, 121, 129, 134, 140, 148, 150, 155, 160, 169, 176, 177, 199.  
 
 

 

Escola Municipal Sindicalista Chico Mendes- AV. JOAO XXIII, S/N. SANTA CRUZ 
Seção Eleitoral CT10 
 
ZONA 125 
SEÇÕES: 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 131, 132, 174, 177,  
178, 180, 182, 184, 185, 188, 190, 192, 194, 196, 199, 200, 201, 203, 204, 208, 209, 210, 214, 216, 217, 219, 221, 226, 
232, 235. 
 
 

 

CIEP MAJOR MANUEL GOMES ARCHER- RUA CABO SAULO DE VASCONCELOS, S/N. JD PALMARES 

ZONA 246 
SEÇÕES: 44, 45, 46, 47, 48, 91, 110, 125, 143, 152, 164, 174, 182, 192. 
 
 
 

 
 

CIEP Ministro Marcos Freire- RUA JOSE FERNANDES, S/N. SEPETIBA 
Seção Eleitoral CT10 
 
ZONA 025 
SEÇÕES: 478, 479, 480, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 573, 574, 575, 608, 615, 627, 632, 634, 637, 650, 693, 699, 
716, 734, 743, 756, 768, 787, 795, 809, 827, 828, 843, 847, 853, 856, 871, 872,  
873, 884, 885, 887, 888, 889, 891, 892, 893, 894, 896, 898, 897, 899, 901, 903, 904, 905, 907, 909, 910, 912, 913, 915, 
916, 917, 918, 919, 922, 923, 924, 926, 927, 930, 931, 932, 934, 935, 937, 940, 942, 943, 945, 946, 948, 949, 951, 952, 
954, 955, 956, 957, 958, 961, 962, 965, 971. 
 
ZONA 125 
SEÇÕES: 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 130, 181, 183, 186, 187, 191. 



 
ZONA 240 
SEÇÕES: 100, 101, 102, 103, 104, 105. 
 

 

CIEP Roberto Morena- AV. CESARIO DE MELO, 11485. 3 PONTES. PACIENCIA. 
Seção Eleitoral CT10 
 
ZONA 241 
SEÇÕES: 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 76, 88, 91, 95, 96, 99, 101, 104, 108, 112, 114, 118, 120, 141. 
 

 

E.M GANDHI- RUA MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA- CONJUNTO MANGUARIBA 

Seção Eleitoral CT10 
 
ZONA 246 
SEÇÕES: 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 98, 105, 122, 133, 147, 158, 162, 168, 187, 203 
 
 

 

BONSUCESSO – CT11 
 

Escola Municipal Paulo Freire- AVENIDA CANAL, VIA B1. MARE. BONSUCESSO 
Seção Eleitoral CT11 
 
ZONA 161  
SEÇÕES: 53, 54, 55, 56, 57, 58, 101, 102, 103, 131, 134, 136, 141, 145, 149, 152, 156, 158, 166, 170, 171, 176, 180. 
 

 

Escola Municipal Abeilard Feijó- ESTRADA DA CACUIA, 1316. ILHA DO GOVERNADOR 
Seção Eleitoral CT11 
 
ZONA 117  
SEÇÕES: 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 176, 177, 178, 179, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 
245, 246, 247, 251, 252, 254, 258, 264, 271, 276, 282, 283, 284, 285, 287, 292, 300, 302, 305, 308, 311, 312, 313, 314, 
315, 316, 317, 318, 319, 320. 
 
ZONA 191  
SEÇÕES: 94, 95, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 111, 112, 114, 117, 122, 127, 129, 133. 

 
 

Escola Municipal Anísio Teixeira- RUA SERENATA, 40. ILHA DO GOVERNADOR 
Seção Eleitoral CT11 
 
ZONA 192  
SEÇÕES: 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 
116, 117, 118, 123, 125, 126, 131, 132. 

 

Escola Municipal Anita Garibaldi- ESTRADA DOS MARACAJAS, 1294. ILHA DO GOVERNADOR 
Seção Eleitoral CT11 
 
ZONA 192  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 119, 121, 122, 127, 128, 130, 133, 134, 135, 
136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146.  

 

Escola Municipal Bahia- AV. GUILHERME MAXWELL, 234. MARE. BONSUCESSO 
Seção Eleitoral CT11 
 
ZONA 161  
SEÇÕES: 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 75, 76, 77, 78, 79, 121, 122, 123, 124,129,132, 135, 138, 139, 
142, 161, 164, 173, 174, 175, 178, 183, 184, 185, 186, 188. 



 

 
 
 

Escola Municipal Leonel Azevedo- RUA LUIS SÁ, S/N. MONERO. ILHA DO GOVERNADOR 
Seção Eleitoral CT11 
 
ZONA 191  
SEÇÕES: 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 92, 99, 113, 119. 
 
ZONA 192  
SEÇÕES: 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 120, 124, 129. 

 

Escola Municipal Nova Holanda- RUA PRAIA DE INHAUMA, 200. BONSUCESSO 
Seção Eleitoral CT11 
 
ZONA 161  
SEÇÕES: 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 128, 143, 146, 148, 150, 151, 153, 155, 159, 163, 165, 167, 169, 172, 189. 
 

 
 

Escola Municipal Pedro Lessa- RUA ADAIL, 49. BONSUCESSO 
Seção Eleitoral CT11 
 
ZONA 161  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 125, 127, 162. 
 

 

Escola Municipal Rotary- AV. PARANAPUÃ, S/N. ILHA DO GOVERNADOR 
Seção Eleitoral CT11 
 
ZONA 191  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 96, 97, 98, 101, 108, 109, 110, 115, 116, 118, 120, 121, 123, 124, 125, 126, 
128, 130, 131, 132, 134. 

 

Escola Municipal Ruy Barbosa- RUA AGUIAR MOREIRA, 652. BONSUCESSO 
Seção Eleitoral CT11 
 
ZONA 21  
SEÇÕES: 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39. 
 
ZONA 161  
SEÇÕES: 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 80, 81, 82, 
83, 126, 133, 140, 144, 181.  

 

Escola Municipal Teotonio Vilela- RUA MANOEL FALCÃO A MARANHÃO, BONSUCESSO 
Seção Eleitoral CT11 
 
ZONA 161  
SEÇÕES: 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 130, 137, 147, 157, 160, 168, 179, 
182, 187. 

 

 
COELHO NETO – CT12 

 

Escola Municipal Coelho Neto- RUA UMBUZEIRO, 455. RICARDO DE ALBUQUERQUE 
Seção Eleitoral CT12 
 
ZONA 123  



SEÇÕES: 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 
76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 125, 
126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 
150, 151, 152, 153, 154, 155, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 181, 182, 183, 184, 
185. 
 
ZONA 167 SEÇÕES: 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 137, 
139, 143, 163. 

 

Escola Municipal Comandante Arnaldo Varella- RUA CHRISOTOMO PIMENTEL DE OLIVEIRA, 1195. ANCHIETA. 
Seção Eleitoral CT12 
 
ZONA 167  
SEÇÕES: 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 
88, 89, 112, 114, 117, 118, 121, 123, 125, 126, 128, 129, 130, 132, 134, 135, 140, 142, 147, 148, 150, 152, 154, 160, 
173, 

 

Escola Municipal Frota Pessoa- RUA ACATAIA, 205. COSTA BARROS 
Seção Eleitoral CT12 
 
ZONA 167  
SEÇÕES: 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 111, 115, 122, 141, 145, 151, 153, 156, 159,168, 169, 172. 
 
ZONA 220  
SEÇÕES: 31, 32, 33, 34, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 
104, 105, 107, 110, 116, 118, 119, 120. 
 

 

Escola Municipal General Osório- AV. BRASIL, 19462. COELHO NETO 
Seção Eleitoral CT12 
 
ZONA 219  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 148, 153, 154, 155. 
 
ZONA 220  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 97. 
 

 
 
 

Escola Municipal Mario Piragibe- RUA ALCOBAÇA, 1113. ANCHIETA.  
Seção Eleitoral CT12 
 
 
ZONA 167  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 113, 116, 119, 120, 124, 127, 131, 133, 136, 138, 144, 146, 149, 157, 158, 161, 
164, 170, 171. 
 

 

Escola Municipal Otávio Kelly- PRAÇA ÊNIO, S/N. PAVUNA 
Seção Eleitoral CT1 
 
ZONA 167  
SEÇÕES: 71, 72, 73, 74, 75, 76, 155, 162, 165, 166, 167. 
 
 
ZONA 175  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 71, 72, 73, 74,75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 
87, 88, 106, 107, 110, 112, 119, 120, 121, 122, 123, 126, 127, 129. 
 
ZONA 220 – 05 
SEÇÕES: 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 96, 106, 108, 109, 113, 114, 115, 117, 121. 

  
 



Escola Municipal Rose Klabin- RUA REGINOPOLIS, 135. COELHO NETO 
Seção Eleitoral CT12 
 
ZONA 23  
SEÇÕES: 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 181, 182, 
188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 219, 220, 221, 222, 223, 
224, 225, 226, 227, 228, 306, 307, 308, 309, 310, 353, 359, 369, 371, 382, 427, 429, 444, 451, 458, 465, 469, 
471, 472, 474, 476, 479, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493. 
 

 

Escola Municipal Bélgica. RUA FRANCOLIM, 50. GUADALUPE. 
 
ZONA 23  
SEÇÕES: 100, 101, 102, 183, 184, 185, 186, 187, 356, 391, 410, 434, 443, 448, 459, 470, 473, 475, 480, 481, 484, 
485, 492 
 
 

 

 

Escola Municipal Thomas Jefferson- AVENIDA PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR. ACARAI  
 
ZONA 175  
SEÇÕES: 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 102, 103, 109, 113, 117, 128, 132. 
 
ZONA 220  
SEÇÕES: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 26, 27, 28, 29, 30, 111, 112. 
 

 

SÃO CONRADO – CT13 
 

 

Centro de Cidadania Rinaldo de Lamare- AV. NIEMEYER, 776. SÃO CONRADO 
Seção Eleitoral CT13 
 
ZONA 211  
SEÇÕES: 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178,179, 180, 181, 
182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 199, 200, 201, 202, 203,204, 205, 206, 207, 208, 210, 213, 
215, 216, 217, 219, 221, 223, 226, 227, 229, 234, 237, 238, 239, 240, 242, 243, 246, 248. 

 

CIEP Doutor Bento Rubião– Estrada da Gávea- Curva do S. Rocinha 
Seção Eleitoral CT13 
 
ZONA 211  
SEÇÕES: 146, 147, 148, 149, 150, 151, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 194, 195, 196, 197, 198, 209, 212, 220,  
222, 231, 233, 247, 252. 
 
ZONA 212  
SEÇÕES: 31, 32, 33, 34, 35, 36, 42, 43, 44, 62, 63. 
 
ZONA 252  
SEÇÕES: 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 94, 95, 99. 

 

Escola Municipal Almirante Tamandaré- AV. PRES.JOÃO GOULART 296, VIDIGAL 
Seção Eleitoral CT13 
 
ZONA 211  
SEÇÕES: 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 120, 214, 218, 224, 230, 235, 244. 
 

 

Escola Municipal Julio de Castilho- PRACA SANTOS DUMONT, 96. GAVEA 
Seção Eleitoral CT13 
 
ZONA 17  



SEÇÕES: 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317. 
 
ZONA 211  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
112, 113, 117,118, 119, 121, 123, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 211, 225, 228, 232, 236, 241, 245, 249, 250, 251, 
253, 254. 

 

Escola Municipal Santos Anjos- RUA HUMBERTO DE CAMPOS, S/N. LEBLON 
Seção Eleitoral CT13 
 
ZONA 17  
SEÇÕES: 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 
120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127,128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 
144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155,156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 
168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184,185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 
192, 193, 194, 259, 260, 263, 268, 270, 272, 276, 280, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 318, 319, 320, 321. 

  
 

INHAÚMA – CT14 
 

Ciep Chanceler Willy Brandt- RUA ALVARO SEIXAS, S/N. JACARE 
Seção Eleitoral CT14 
 
ZONA 8  
SEÇÕES: 40, 41, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 189, 196, 201, 385, 
390.  

 

Ciep Coronel Sarmento- AVENIDA ITAOCA, S/N. INHAÚMA 
Seção Eleitoral CT14 
 
ZONA 21  
SEÇÕES: 485, 490, 492, 494, 497, 498, 500, 503, 505. 
 
ZONA 169  
SEÇÕES: 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42. 

  
 

Escola Municipal Antonio Pereira- RUA MOACIR DE ALMEIDA, 771. TOMAS COELHO 
Seção Eleitoral CT14 
 
ZONA 118  
SEÇÕES: 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 417. 
 
ZONA 207  
SEÇÕES: 67, 68, 69, 70, 74, 75, 79. 

 

Escola Municipal Barão de Macahubas- RUA PADRE JANUARIO, 220. INHAUMA 
Seção Eleitoral CT14 
 
ZONA 21  
SEÇÕES: 454, 455, 456, 457, 462, 466, 468, 472, 473, 475, 476, 484, 489, 493. 
 
ZONA 168  
SEÇÕES: 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 94. 
 
ZONA 169  
SEÇÕES: 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 100, 101, 102, 103, 104. 
 

 

Escola Municipal Eurico Salles- AV. PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR 3416. ENGENHO DA RAINHA 
Seção Eleitoral CT14 
 



ZONA 21  
SEÇÕES: 445, 469, 477, 487. 
 
ZONA 168  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 70, 71, 
72, 92, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 104, 105, 106. 
 

 

Escola Municipal Lauro Sodré- ESTRADA ADEMAR BEBIANO, 785. DEL CASTILHO 
Seção Eleitoral CT14 
 
ZONA 169  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
105, 106, 107, 108, 109, 110, 114, 115, 116, 119, 120, 122, 
 
ZONA 216  
SEÇÕES: 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 38, 43, 44, 45, 91, 92, 100, 101, 113, 115. 

  
 

Escola Municipal Vinícius de Moraes- AV. DOM HELDER CAMARA, 1715. JACAREZINHO 
Seção Eleitoral CT14 
 
ZONA 08 
SEÇÕES: 181, 183, 185, 186, 192, 198, 199, 202, 203, 204 
 

 
 

Escola Municipal Vera Saback Sampaio- Estrada de Itarare, 1.071. Bonsucesso 
Seção Eleitoral CT14 
 
ZONA 21  
SEÇÕES: 486, 491, 495, 496, 499, 501. 

 

Escola Municipal Pernambuco- RUA CONDE DE AZAMBUJA, 579 - MARIA DA GRAÇA 
 
ZONA 215  
SEÇÕES: 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 

 

Escola Municipal MANOEL BONFIM- RUA BRAQUE, 31. DEL CASTILHO 
 
ZONA 215  
SEÇÕES: 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 76, 77, 78, 79, 91, 94. 
 
ZONA 216  
SEÇÕES: 39, 40, 41, 42, 98, 105, 110, 114 
 

 

GUARATIBA – CT15 
 

Escola Municipal Floripes Angladas Lucas- Estrada velha da Barra de Guaratiba, 7523. Barra de Guaratiba 
Seção Eleitoral CT15 
 
ZONA 243  
SEÇÕES: 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 143, 144, 165, 192.  

  
 

Escola Municipal Deborah Mendes Moraes- RUA BELCHIOR DA FONSECA, 643. PEDRA DE GUARATIBA 



Seção Eleitoral CT15 
 
ZONA 25  
SEÇÕES: 883, 886, 890, 895, 900, 902, 906, 911, 921, 929, 936.  
 
ZONA 243  
SEÇÕES: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,13, 14, 15, 37, 38, 39, 40, 57, 74, 75, 78, 80, 96, 102, 117, 126, 130, 136, 
138, 146, 153, 158, 159, 169, 170, 180, 183, 189, 194, 198  

 

Escola Municipal Euclides da Cunha- ESTRADA DO MAGARÇA, 3323. GUARATIBA 
Seção Eleitoral CT15 
 
ZONA 243  
SEÇÕES: 95, 97, 99, 106, 110, 111, 116, 119, 141, 142, 148, 154, 157, 164, 175, 179. 

 

Escola Municipal Jonatas Serrano- ESTRADA DO MATO ALTO, 6. GUARATIBA 
Seção Eleitoral CT15 
  
ZONA 243  
SEÇÕES: 56, 76, 77, 98, 100, 104, 114, 127, 132, 140, 152, 162, 174, 182, 184, 191, 193. 

 

Escola Municipal Narcisa Amália- ESTRADA THEODORETO DE CAMARGO, S/N. ILHA DE GUARATIBA 
Seção Eleitoral CT15 
 
ZONA 243  
SEÇÕES: 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 81, 109, 120, 124, 133, 134, 147, 163, 172, 187, 197.  

 

Escola Municipal Padre José Mauricio- RUA DA ORQUESTRA, S/N. GUARATIBA 
Seção Eleitoral CT15 
  
ZONA 243  
SEÇÕES: 171, 186, 190, 195. 

 

Escola Municipal Prof. Maria Helena Sampaio- ESTRADA DO MAGARÇA, 9183.GUARATIBA 
Seção Eleitoral CT15 
 
ZONA 25  
SEÇÕES: 916, 931, 940, 941, 943, 946, 950, 955, 959, 964, 969, 970, 973, 977, 979. 
 

 

Escola Municipal Tatiana Chagas Memoria- RUA PEDRO OSORIO, 360. JARDIM MARAVILHA 
Seção Eleitoral CT15 
  
ZONA 243  
SEÇÕES: 58, 70, 71, 72, 73, 82, 84, 107, 113, 118, 123, 139, 151, 160, 167, 173, 177, 181, 185, 188, 196. 

 
 

RECREIO/BARRA – CT16 
 
 

CIEP Margareth Mee- RUA ALIOMAR BALEEIROS, S/N. RECREIO 
Seção Eleitoral CT16 
  
ZONA 9  
SEÇÕES: 191, 192, 222, 225, 230, 232, 235, 237, 239, 242, 245, 248, 249, 252, 253, 259, 260, 262, 264, 268, 271, 272, 
273, 276, 277, 280,281, 284, 286, 287, 291, 292, 293, 296, 299, 302, 303, 305, 306, 309, 312, 313, 316, 317, 318, 319, 
320, 321, 323, 326, 327,331, 333, 334, 336, 337, 338, 341, 343, 346, 347, 348, 350, 352, 353, 355, 356, 359, 360, 363, 
365, 366, 367, 368, 370, 371, 372, 374. 

 

CIEP Roberto da Silveira- ESTRADA DE JACAREPAGUA, 3145. RIO DAS PEDRAS 
Seção Eleitoral CT16 
  
ZONA 119  
SEÇÕES: 138, 139, 140, 141, 142, 143, 147, 148, 149, 150, 163, 166, 174, 180, 185, 189, 192, 197, 199, 200, 203, 207, 
210, 213, 217, 226, 230, 231, 235, 236. 
 
ZONA 179 – 03 



SEÇÕES: 123, 127, 129, 133, 139, 142, 143, 144, 148, 151, 161, 163, 185, 188, 192, 219, 229. 
 

Escola Municipal Claudio Besserman Vianna- ESTRADA DE JACAREPAGUA, 3327. RIO DAS PEDRAS 
Seção Eleitoral CT16 
  
ZONA 179  
SEÇÕES: 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 96, 101, 105, 109, 112, 114, 116, 117, 120, 123, 127, 129, 131, 133, 134, 135, 136, 
138, 139, 142, 143, 144, 147, 148, 161,169, 171, 185, 188, 192, 195, 198, 200, 202, 207, 213, 215, 219, 220, 224, 226, 
229, 246, 247, 249, 250, 254, 255.  

 
 

Escola Municipal Engenheiro Álvaro Sodré- ESTRADA DOS BANDEIRANTES, 25976. VARGEM GRANDE 
Seção Eleitoral CT16 
  
ZONA 9  
 
SEÇÕES: 166, 167, 168, 169, 170, 218, 229, 241, 308, 315, 329, 342, 358. 

 
 

Escola Municipal Ítalo Zappa- ESTRADA DOS BANDEIRANTES, 11227. VARGEM PEQUENA 
Seção Eleitoral CT16 
 
ZONA 9  
 
SEÇÕES: 160, 161, 162, 163, 164, 165, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 211, 212, 213, 214, 215, 217, 228, 233, 236, 
240, 243, 247, 254, 255, 257, 263, 270, 279, 283, 285, 288, 297, 301, 307, 310, 314, 330, 332, 339, 344, 351, 361, 362, 
369. 

 

Escola Municipal Pérola Byngton- RUA LUCIANO GALLET, S/N. VARGEM GRANDE 
Seção Eleitoral CT16 
  
ZONA 9  
SEÇÕES: 195, 196, 197, 198, 199, 251, 267, 275, 282, 290. 

 

Escola Municipal Sérgio Buarque de Holanda- AV. JORNALISTA RICARDO MARINHO, 455. PQ DAS ROSAS 
BARRA DA TIJUCA. 
Seção Eleitoral CT16 
  
ZONA 119  
SEÇÕES: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 41, 42, 43,  
44, 45, 46, 47, 48, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 101, 102, 103, 112, 
113,125, 126, 127, 156, 158, 159, 164, 165, 168, 169, 170, 171, 173, 175, 176, 177, 178, 179, 181, 182, 183, 184, 186, 
187, 188, 190, 191, 193, 194, 195,196, 198, 201, 202, 204, 205, 206, 208, 209, 211, 212, 214, 215, 216, 218, 219, 220, 
221, 223, 224, 225, 227, 228, 229, 232, 233, 234, 237, 238, 239. 

 

Escola Municipal Tristão de Athayde- RUA BRAULIO EUGENIO MULLER, 405. CONDOMINIO MANDALA, BARRA 
DA TIJUCA. 
Seção Eleitoral CT16 
  
ZONA 9  
SEÇÕES: 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 
185, 186, 187, 188, 189, 190, 193, 194, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 216, 219, 220, 221, 223, 
224, 226, 227, 231, 234, 238, 244, 246, 250, 256, 258, 261, 265, 266, 269, 274, 278, 289, 294, 295, 298, 300, 304, 311, 
322, 324, 325, 328, 335, 340, 345, 349, 354, 357, 364, 373. 

 

Artigo 3°- Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

Rio de Janeiro, 14 de dezembro de 2015 
 

Deise Gravina 
Presidente 

 


